ulama fiqh. Ulama Hanbali mendefinisikan at-Tas’ir al-Jabari dengan:

أَنْ يَسْعَرَ الإِمَامُ سعرَأَ وَيجُْبرُِ هُمْ عَلَى الَّتَبَايعُِ بِهِ

Artinya:“Upaya pemerintah dalam menetapkan harga suatu komoditi, serta

memberlakukannya dalam transaksi jual beli warganya.”

Imam asy-Syaukani (1172-1250 H/ 1759-1834 M), tokoh usul fiqh,

mendefinisikannya dengan:

عُوا أمَْتِعَتـَهُمْ إِلابِّسِعْرمٍَعْلُوْمٍ لِمَصْلَحَةٍ أَنْ يأَْمُرَ السُّلْطاَنُ أهَْلَ السَّوْقِ أَنْ لاَ يبَِيـْ

24Nasrun Horoen, Fiqh Muamalah..., hlm. 139-140
25Syaikh ‘Isa bin Ibrahim ad-Duwaisy, Jual Beli yang Dibolehkan & yang Dilarang,